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Nr 196.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 

täckning av kostnaderna för fortsatt verksamhet av 
det svenska fältsjukhuset i Korea.

(l:a avd.)

I propositionen nr 224 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 19 oktober 1951, 
föreslagit riksdagen att till Svenska fältsjukhuset i Korea å tilläggsstat I 
till riksstaten för budgetåret 1951/52 under fjärde huvudtiteln anvisa ett 
reservationsanslag av 5 000 000 kronor.

Till täckande av kostnaderna för det svenska fältsjukhuset i Korea, i 
första hand under budgetåret 1950/51, anvisade 1950 års riksdag vid sin 
höstsession ett reservationsanslag av 10 000 000 kronor. Av anslaget ha 
intill mitten av september 1951 tagits i anspråk 9 020 000 kronor. Åter
stående belopp, 980 000 kronor,beräknas kunna täcka fältsjukhusets löpande 
kostnader för en tid av två månader.

Det svenska fältsjukhuset har, framhåller departementschefen, utan tvivel 
fyllt ett verkligt behov och enligt vad som från utländskt auktoritativt håll 
framhållits hade sjukhusets personal fullgjort sin verksamhet på ett för 
Sverige hedrande sätt. Behov av sjukhuset för vård av krigsskadade före- 
låge alltjämt, och det vore icke möjligt att nu bedöma huru länge sjuk
huset komme att erfordras i sin nuvarande verksamhetsform. Därest strids- 
handlingarna skulle upphöra, kunde fråga uppkomma om sjukhusets ut
nyttjande under någon tid framåt såsom civilt sjukhus i svensk regi, var
vid kostnaderna skulle betraktas som ett bidrag till åtgärder för återhämt
ningen i Korea. Emellertid hade även den tanken framförts, att en sjuk
vårdande verksamhet av denna art skulle drivas av de skandinaviska län
derna gemensamt. Departementschefen förutsatte, att, därest beslut fatta
des om en fortsättning efter vapenstillestånd av sjukhusverksamhet i Korea, 
de anslagsmedel som anvisats för fältsjukhuset skulle få utnyttjas jämväl 
för den ändrade verksamheten.

Det är givetvis, framhåller departementschefen vidare, omöjligt att nu 
beräkna de slutliga kostnaderna för sjukhuset. Tills vidare syntes emeller
tid medel böra anvisas för sjukhusets drift intill utgången av innevarande 
budgetår. Det erforderliga medelsbehovet har beräknats till 4 620 000 kronor.

Därutöver kunna uppkomma vissa kostnader för förbrukningsmateriel, 
läkemedel in. in. Dessa kostnader torde, då sjukhusets tyngre materiel 
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redan inköpts, bli förhållandevis ringa. Härtill kommer att viss ersättning 
kan komma att erhållas av Förenta staterna, därest återstående materiel 
återtages vid sjukhusets upphörande. Det har emellertid synts lämpligt 
att för tiden intill den 1 juli 1952 beräkna det totala medelsbehovet till 
5 000 000 kronor.

Om detta belopp icke skulle förslå eller ytterligare kostnader tillkomma 
genom att sjukhuset i sin nuvarande eller eventuellt ändrade verksamhets
form tages i anspråk efter utgången av innevarande budgetår, syntes enligt 
departementschefen frågan om anvisande av ytterligare anslag framdeles 
få underställas riksdagen. I avbidan på dylikt förslag borde uppkommande 
merkostnader få bestridas från anslaget till oförutsedda utgifter och frågan 
om täckning av sålunda bestridda kostnader framdeles anmälas.

Utskottet har icke något att erinra mot att medel nu anvisas för sjuk
husets drift intill utgången av innevarande budgetår. Då utskottet kan 
godtaga de verkställda kostnadsberäkningarna, tillstyrker utskottet alltså 
att på tilläggsstat för budgetåret 1951/52 för ändamålet anvisas ett reserva
tionsanslag av 5 miljoner kronor. Utskottet tillstyrker vidare att, därest 
beslut fattas om en fortsättning efter vapenstillestånd av sjukhusverksam
het i Korea, de anslagsmedel som anvisats för fältsjukhuset få utnyttjas 
jämväl för den ändrade verksamheten.

Åberopande det anförda hemställer utskottet, som ej funnit anledning 
till erinran mot vad departementschefen anfört rörande ianspråktagande 
under angivna förutsättningar av anslaget till oförutsedda utgifter,

att riksdagen må till Svenska fältsjukhuset i Korea å till- 
läggsstat I till riksstaten för budgetåret 1951/52 under 
fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 5 000 000 
kronor.

Stockholm den 27 november 1951.
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